Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФОКИНО

(Администрация г.Фокино)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 июля 2016 года

№ 577 - П
«О введении особого противопожарного режима и режима
функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального образования «город Фокино»
В связи с указанием Аппарата полномочного представителя Президента РФ в Центральном федеральном округе А50-4915 от 27.07.2016 года, в соответствии с Федеральным законом № 68 - ФЗ от 21.12.1994 года «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом № 69 - ФЗ от 21.12.1994 года «О пожарной безопасности», письмом Главного управления МЧС России по Брянской области № 8742-1-8 от 27.07.2016 года, а также с возможным ухудшением экологической обстановки на территории Брянской области, прогнозируемыми на 28 -31 июля 2016 года метеоусловиями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 29 июля 2016 года по 05 августа 2016 года на территории муниципального образования «город Фокино» (за исключением лесов на землях лесного фонда) особый противопожарный режим.

2. Ввести для органов управления и сил Фокинской городской территориальной подсистемы РСЧС на период с 09.00 29 июля 2016 года до 09.00 06 августа 2016 года режим функционирования – «Повышенная готовность».

3. Ответственным лицам КЧС и ОПБ города Фокино:

3.1 Обеспечить дежурство и контроль, особенно в выходные и праздничные дни, с целью принятия экстренных мер в случае возникновения пожара.

3.2 Запретить на территории муниципального образования «город Фокино»  все виды огневых работ. Особое внимание уделить местам санкционированных полигонов и свалок бытовых отходов.

3.3 Провести работу с руководителями предприятий, садоводческих организаций и населением о запрете проведения сельскохозяйственных палов.

3.4 Организовать силами местного населения патрулирование территории муниципального образования «город Фокино».

3.5 Подготовить для возможного использования имеющуюся пожарную, водовозную и землеройную технику.

3.6 Провести дополнительную разъяснительную работу с населением о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара.

3.7 Обеспечить привлечение к административной лиц за сжигание сухой травы, стерни, соломы и иных растительных остатков в особый противопожарный период (статья 11.1 Закона Брянской области от 15 июня 2007 года № 88 – З «Об административных правонарушениях на территории Брянской области»).

3.8 Обеспечить  контроль за работоспособностью таксофонов в муниципальном образовании «город Фокино» с возможностью вызова подразделения пожарной охраны.

3.9 Обеспечить муниципальное образование «город Фокино» первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем, определить места их сосредоточения.

3.10 Обеспечить приведение в надлежащее состояние источников наружного противопожарного водоснабжения, проездов к ним, а также к зданиям и сооружениям.

3.11 Провести опашку районов муниципального образования «город Фокино», подверженных угрозе ландшафтных пожаров. Осуществлять контроль за состоянием минерализованных полос.

3.12 Назначить старших в муниципальном образовании «город Фокино» из числа наиболее ответственных граждан. Организовать ежедневное представление в МКУ «ЕДДС» города Фокино от них информации по складывающейся пожароопасной обстановке.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации города Фокино в сети интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации города Фокино по вопросам строительства, экономики, ЖКХ, транспорта и территориальной безопасности Иванова П.М.
Глава администрации                                                                         Н.С. Гришина